

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Piano di lottizzazione commerciale e produttiva posta in  
Capannoli (PI)  
Via provinciale di Santo Pietro Belvedere.  
Scheda norma AUP 2.2

**COMMITTENTE:** GOLF Immobiliare S.r.l. – Via Saffi 15, Pontedera (PI)

Data, 17/04/2024

**IL TECNICO**





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							460'135,02
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
5 TOS23/ 1_04.A05.00 5.002	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo Strada principale Parcheggi Marciapiedi					4753,94 9458,000 1712,000	4'753,94 9'458,00 1'712,00	
	SOMMANO m <sup>2</sup>						15'923,94	0,80
6 NP 001	Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto agugliato prodotto con fibra di PES esente da trattamenti chimici con funzione di separazione, filtrazione, drenaggio all'acqua (EN ISO 11058) m/s 0.08 capacità drenante nel piano (20kPa) (EN ISO 12958) mq/s 1.14E-06. Vedere voce 5					15923,940	15'923,94	
	SOMMANO m2						15'923,94	1,67
7 NP 002	Fondazione stradale compreso rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa esclusa dal prezzo, con materiale riciclato provenienti ... Rif. voce TOS 23_04.B12.001.001 Rif. Prodotto TOS23_PR.P01.003.031							
	Strada principale Parcheggio Tir Parcheggi auto Marciapiedi	4753,00 2400,00 7058,00 1712,00				0,500 0,500 0,300 0,250	2'376,50 1'200,00 2'117,40 428,00	
	SOMMANO mc						6'121,90	19,29
8 NP 003	Fondazione stradale compreso rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, con materiale riciclato proveniente da imp ... Rif. voce TOS 22/1_04.B12.001.001 Rif. Prodotto TOS 22/1_PR.P01.003.020							
	Strada principale Parcheggio Tir Parcheggi auto Marciapiedi	4753,00 2400,00 7058,00 1712,00				0,100 0,100 0,100 0,100	475,30 240,00 705,80 171,20	
	SOMMANO mc						1'592,30	22,57
9 TOS23/ 1_04.E02.00 2.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm Vedere voce n° 5					15923,940	15'923,94	
	SOMMANO m <sup>2</sup>						15'923,94	23,19
10 TOS23/ 1_04.E02.00 2.002	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... are a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente Strada principale Parcheggio Tir Parcheggi auto	4,00 4,00 1,00				15923,940 2400,000 7058,000	63'695,76 9'600,00 7'058,00	
	SOMMANO m <sup>2</sup>						80'353,76	3,67
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'317'671,28

COMMITTENTE:





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'724'329,67
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
16 TOS23/ 1_05.A09.00 1.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatur ... cata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Linea fognatura bianca Pozzetti ispezione Pozzetti ispezione		994,18 0,70 0,40	1,800 0,700 0,400	0,800 1,800 0,800	1'431,62 22,93 7,04		
	SOMMANO m³					1'461,59	26,06	38'089,04
17 TOS23/ 1_PRREC.P1 7.005.104	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. Voce 17 - voce 18				3400,090	3'400,09		
	SOMMANO Tn					3'400,09	24,87	84'560,24
18 TOS23/ 1_04.F06.00 2.008	Fognatura in tubo di cls vibrocompresso, con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma elastomerica, autoportante con piano di posa incorporato, su platea in cls C12/15, esclusa ev ... no all'estradosso del tubo per uno spessore minimo di 25 cm, escluso scavo e rinterro d. 140 cm armato, platea 220x25 cm Linea fognatura bianca				994,120	994,12		
	SOMMANO m					994,12	431,41	428'873,31
19 WA22.D.370 0.035	Rif.to elenco prezzi Acque 2022 Compenso per eccedenza lineare per allacciamenti di cui all'art. WA22.D.3700.031 e 032 con sviluppo oltre 2.00 ml per ogni ml in più. Tubazioni per allacci		146,00			146,00		
	SOMMANO ml					146,00	60,48	8'830,08
20 TOS23/ 1_04.F06.02 3.004	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; escl ... ), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 120x120x100 sp.10 Linea fognatura bianca					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	340,44	8'851,44
21 TOS23/ 1_PR.P12.03 0.002	Chiusino (lapide) carrabile in cls senza tappo con luce circolare o quadrata o rettangolare per pozzetto dimensione esterna 120x120 cm Pozzetti fognatura bianca					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	190,10	4'942,60
22 TOS23/ 1_04.F06.05 3.001	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale classe d resistenza 400 kN a telaio intero, murato a malta cementizia, con rinfianco perimetrale in cls C16/20 d. 600 mm, telaio d.850xh100 (71 kg) Pozzetti fognatura bianca					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	393,06	10'219,56
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'308'695,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'308'695,94
23 TOS23/ 1_04.F06.02 3.001	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 50x50x50 sp.10 Pozzetti					46,00		
	SOMMANO cad					46,00	88,38	4'065,48
24 NP 004	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiango perimetrale in cls C16/20 escluso scavo, dimensioni esterne 500x300 mm. Vedere voce n° 24 Rif.to Voce: TOS22/1_04.F06.031.010. Rif.to Prodotto TOS22/1_PR.P07.113.011. Vedere voce 24					46,00		
	SOMMANO cadauno					46,00	127,08	5'845,68
25 TOS23/ 1_04.F06.02 3.001	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 50x50x50 sp.10 Parcheggio 1 Parcheggio 2					5,00 4,00		
	SOMMANO cad					9,00	88,38	795,42
26 TOS23/ 1_04.F06.03 1.010	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiango perimetrale in cls C16/20, escluso scavo piana dim. 400x400 mm, telaio 500x500xh80 mm (30 kg) Vedere voce 26					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	185,07	1'665,63
27 TOS23/ 1_01.A04.00 9.002	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 Linea fognatura nera Pozzetti 1,20x1,20x1,50 Pozzetti acquedotto 0.60x0.60x0.60		314,00	1,000	1,800	565,20		
		5,00	1,20	1,200	1,500	10,80		
		4,00	0,60	0,600	0,600	0,86		
	SOMMANO m³					576,86	12,54	7'233,82
28 TOS23/ 1_04.F06.00 8.002	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro diam. est. 250 mm Linea fognatura nera		314,00			314,00		
	SOMMANO m					314,00	53,27	16'726,78
29 TOS23/ 1_05.A09.00 1.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatur ... cata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Vedere voce n° 28 si detraggono 40 cm Pozzetti acque nere e acquedotto		314,00	1,000	1,400	439,60		
			1,00	1,000	11,600	11,60		
	SOMMANO m³					451,20	26,06	11'758,27
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'356'787,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'356'787,02
30 TOS23/ I_PRREC.PI 7.005.104	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. Voce 28-voce 30				125,600	125,60		
	SOMMANO Tn					125,60	24,87	3'123,67
31 WA22.B.114 0.062	Rif.to elenco prezzi Acque spa 2022 Per pozzetti di altezza da 1.01 ml. a 2.00 ml.diam. 800 mm e collettore 200 mm. Fornitura di pozzetti in cls autoportante ad alta resistenza c ... gli elementi come previsto dal D.Lgs n° 81/2008. Il pozzetto a lavoro compiuto dovrà essere realizzato a regola d'arte. Pozzetti				5,000	5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	972,00	4'860,00
32 TOS23/ 1_04.F06.05 3.001	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale classe d resistenza 400 kN a telaio intero, murato a malta cementizia, con rinfiacco perimetrale in cls C16/20 d. 600 mm, telaio d.850xh100 (71 kg) Vedere voce n° 31				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	393,06	1'965,30
33 TOS23/ 1_01.A04.00 8.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 <b>Acquedotto</b> Linea acquedotto	424,00	0,600	1,000		254,40		
	SOMMANO m³					254,40	7,78	1'979,23
34 WA22.B.147 5.102	Rif.to prezzi Acque spa 2022 Tubo GS in ghisa sferoidale UNI EN 598 con rivestimento interno con malta di cemento d'altoforno alluminoso, compreso il rinfiacco in sabbia, in barr ... ml 6.00 salvo diversa indicazione (specifiche come da CSA) DN100. Compreso nastro segnalatore e rinfiacco in sabbia. Linea acquedotto		424,00			424,00		
	SOMMANO ml					424,00	81,00	34'344,00
35 TOS23/ 1_04.A07.00 2.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento Voce n° 34 - voce 34x0.3				125,200	125,20		
	SOMMANO m³					125,20	17,83	2'232,32
36 TOS23/ 1_05.A09.00 1.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatur ... cata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Voce 34 - voce 36				129,200	129,20		
	SOMMANO m³					129,20	26,06	3'366,95
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'408'658,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'408'658,49
37 TOS23/ I_PPRREC.P1 7.005.104	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. Vedere voce 36	129,20			1,600	206,72		
	SOMMANO Tn					206,72	24,87	5'141,13
38 TOS23/ I_04.F06.02 3.002	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 60x60x60 sp.10 Pozzetti acquedotto				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	101,97	407,88
39 TOS23/ I_04.F06.05 3.001	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale classe d resistenza 400 kN a telaio intero, murato a malta cementizia, con rinfiango perimetrale in cls C16/20 d. 600 mm, telaio d.850xh100 (71 kg) Vedere voce 39				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	393,06	1'572,24
40 WA22.B.147 0.015	Rif.to elenco prezzi Acque spa 2022 Saracinesca flangiata in ghisa sferoidale a corpo ovale PN 16 DN 100 mm completa di volantino come da specifiche in CSA Nodi Scarico	3,00	3,00		1,000	9,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	242,78	2'427,80
41 WA22.D.160 0.001	Rif.to elenco prezzi Acque spa 2022 Posa in opera di pezzi speciali per tubazioni fino al DN 100 compreso. Posa in opera a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso il numero dei bulloni di una flangia PN 10 UNI EN1092, avente lo stesso diametro di quella tipo expres installata. nodi (n° 4 nodi, n° 8 bulloni a flangia Scarico	3,00 1,00	8,00 8,00	4,000 4,000	2,000 2,000	192,00 64,00		
	SOMMANO cadauno					256,00	2,72	696,32
42 8102612	RETE METANO Rif.to elenco prezzi toscana energia 2018. Costruzione di tubazioni stradali in acciaio peralta pressione (mcp e ap) copertura fino a 100 cm, con incidenza saldature per ogni ml di sviluppo tubazione oltre a n. 0.17 fino a n. 0.33, tubo DN 160. Linea gas				422,750	422,75		
	SOMMANO ml					422,75	69,35	29'317,71
43 9102104	Rif.to elenco prezzi toscana energia 2018 Tubo acciaio rivestito in polietilene DN 150. Vedere voce n° 43				422,750	422,75		
	SOMMANO ml					422,75	31,42	13'282,81
44 TOS23/ I_PPRREC.P1	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'461'504,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'476'979,70
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
49 TOS23/ 1_PR.P01.00 2.042	Sabbie, ghiaie ed inerti vari sabbione o sciabbione Vedere voce n° 48  SOMMANO Tn		3920,00	0,300	0,400	470,40		
						470,40	21,47	10'099,49
50 TOS23/ 1_05.A09.00 1.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatur ... cata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Vedere voce n° 48 Plinti e Pozzetti voce 48 calcolati al 50% dello scavo  SOMMANO m³	1,00	3920,00 1,00	0,400 1,000	1,000 41,690	1'568,00 41,69		
						1'609,69	26,06	41'948,52
51 TOS23/ 1_04.A07.00 2.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento Vedi voce n° 49 <b>Vedi voce n° 50</b>  Sommano positivi m³ <b>Sommano negativi m³</b>  SOMMANO m³					1'926,40 <b>-470,40</b>		
						1'926,40 <b>-470,40</b>		
						1'456,00	17,83	25'960,48
52 TOS23/ 1_PRREC.P1 7.005.104	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. Vedi voce n° 51  SOMMANO Tn	1456,00			1,600	2'329,60		
						2'329,60	24,87	57'937,15
53 TOS23/ 1_04.F08.01 2.001	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguenta, con resistenza meccani ... e a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm Enel Bassa Tensione Telecom  SOMMANO m	2,00 3,00			390,000 390,000	780,00 1'170,00		
						1'950,00	9,84	19'188,00
54 TOS23_06.1 05.110.043	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G18 4x6mmq, sotto guaina termoplastica di qualità R16, con particolari caratteristiche. Compreso ogni onere e materiale per dare l'opera finita a regola d'arte. Vedere voce n° 54  SOMMANO ml	4,00			1950,000	7'800,00		
						7'800,00	9,79	76'362,00
55 TOS23/ 1_04.F08.01 2.001	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguenta, con resistenza meccani ... e a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'708'475,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'708'475,34
	Enel media tensione	2,00	390,00			780,00		
	SOMMANO m					780,00	9,84	7'675,20
56 NP.04	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in polietilene per tubazioni a seconda del tipo di sottoservizio da evidenziare, da porre in opera a 30 cm dall'estradosso della tubazione. Enel bassa tensione Enel media tensione					390,00 390,00		
	SOMMANO ml					780,00	0,75	585,00
57 NP.05	Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati in c.a.p. con lapide normale scempia con chiusino, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm 10. Pozzetto di dimensioni cm 60x120. Linea Enel Linea Telecom					5,00 5,00		
	SOMMANO cad.					10,00	1'000,00	10'000,00
58 TOS23/ 1_04.F06.02 3.002	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 60x60x60 sp.10 Linea Telecom					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	101,97	1'019,70
59 TOS23/ 1_PR.P07.12 0.030	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500. Linea telecom					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	184,52	1'107,12
60 TOS23/ 1_01.B04.00 3.005	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C16/20 - consistenza S3 Cabina Enel Fondazioni		8,00	4,000	0,150	4,80		
	SOMMANO m³					4,80	157,91	757,97
61 TOS23/ 1_01.B04.00 4.002	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 Fondazioni		7,00	3,000	0,250	5,25		
	SOMMANO m³					5,25	171,49	900,32
62 TOS23/ 1_01.B03.00 1.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare)	5,25			110,000	577,50		
	SOMMANO kg					577,50	2,89	1'668,98
63 NP. 06	Fornitura e posa in opera di Cabina elettrica prefabbricata in c.a.v. rispondente ai requisiti ENEL DK DG 2061, tipo Box delle dimensioni esterne in pianta di cm 248x650, compreso il fissaggio							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'732'189,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'732'189,63
	con malta cementizia e quant'altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte. Cabina elettrica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	38'923,00	38'923,00
64 TOS23/ 1_09.E09.00 1.002	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro ... il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Per superfici superiori a 3000 mq					15'687,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15'687,00	0,35	5'490,45
65 TOS23/ 1_04.E09.00 1.001	Seminazione di miscuglio di semi su terreno sia piano che inclinato, libero da piante o altro, compresa concimazione a spaglio con semi di erba prativa, nella misura di 1 Kg ogni 50mq					15'687,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15'687,00	0,51	8'000,37
66 TOS23/ 1_09.V03.00 5.002	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e ... mento anche con mezzi meccanici, la fornitura e la posa in opera di 2-3 tutori di pino tornito e impregnato a pressione. Cupressus sempervirens Pyramidalis Acer Negundo Celtis Australis Salix Alba Sorbus Aucupuria Carpinus Betulus Quercus Ilex Acer Platanoides					34,00 38,00 14,00 10,00 20,00 16,00 14,00 12,00		
	SOMMANO cad					158,00	61,99	9'794,42
67 TOS23/ 1_04.A04.00 8.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50					158,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					158,00	4,94	780,52
68 TOS23/ 1_04.A04.01 1.001	Sovrapprezzo per la realizzazione di scavi isolati per plinti, camerette, ecc. da applicare al prezzo dello scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito con mezzi meccanici in terreni sciolti fino alla profondità' di m 1,50	158,00	1,20	1,200	1,500	341,28		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					341,28	1,38	470,97
69 TOS23/ 1_04.A05.00 7.001	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Escluso il materiale. Percorso in terra battuta		1165,00	2,500		2'912,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2'912,50	4,37	12'727,63
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'808'376,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'808'376,99
70 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.C28	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... ie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Salix, A, spp., nome comune salice, circonferenza 14/16 Salix Alba					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	185,02	1'850,20
71 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.257	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Celtis, A, specie australis, nome comune bagolaro, circonferenza 16/18 Celtis Australis					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	301,14	4'215,96
72 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.048	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... al genere indicato. Acer, A, specie campestre, negundo, platanoides, saccharinum, nome comune acero, circonferenza 14/16 Acer Negundo					38,00		
	SOMMANO cad					38,00	223,30	8'485,40
73 TOS23/ 1_22.L03.01 8.005	Messa a dimora di piante in contenitore e/o zolla di Cupressus sempervirens, compresa l'eliminazione di tutte le barriere che avvolgono la zolla. Riempimento della buca dopo la mes ... presso con terricci appositamente preparati, compresa la fornitura del materiale. piante con altezza tra 150 cm e 175 cm Cupressus Sempervirens					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	108,36	3'684,24
74 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.C71	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... renda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Sorbus, A, spp., circonferenza 14/16 Sorbus Aucupuria					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	252,65	5'053,00
75 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.B57	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... bano appartenenti al genere indicato. Quercus, A, specie cerris, rubra, pubescens, robur, palustris, circonferenza 14/16 Quercus Ilex					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	242,44	3'394,16
76 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.048	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... al genere indicato. Acer, A, specie campestre, negundo, platanoides, saccharinum, nome comune acero, circonferenza 14/16 Acer Platanoide					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	223,30	2'679,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'837'739,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'837'739,55
77 TOS23/ 1_PR.P45.00 3.192	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... se in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Carpinus, A, specie betulus, nome comune carpino bianco, h. 250/300 Carpinus Betulus					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	179,92	2'878,72
78 TOS23/ 1_04.E07.00 5.001	Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Posa Palo Verticale					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	29,60	2'368,00
79 TOS23/ 1_PR.P51.00 9.002	Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 60, del peso non inferiore a 4,20 kg/ml Palo segnaletica verticale					80,00		
	SOMMANO ml					80,00	14,68	1'174,40
80 TOS23/ 1_PR.P51.00 1.001	Segnale triangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, ... ente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lati cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 1. Segnale triangolare					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	53,09	371,63
81 TOS23/ 1_PR.P51.00 2.005	Segnale circolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, r ... e a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Diametro cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2 Segnale Circolare					44,00		
	SOMMANO cad					44,00	68,93	3'032,92
82 TOS23/ 1_PR.P51.00 3.001	Segnale ottagonale (STOP) in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte poste ... ore interamente con pellicola retroriflettente classe 2 a pezzo unico, completo di attacchi speciali. Dimensione A cm 60 Segnale Ottagonale					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	71,56	715,60
83 TOS23/ 1_PR.P51.00 4.005	Segnale romboidale o quadrato in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte p ... tente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lato cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2 Segnale quadrato					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	76,02	1'444,38
84 TOS23/ 1_04.E07.00	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'849'725,20

COMMITTENTE:

